

# Protokół Nr VIII/15

## SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 27 kwietnia 2015 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godzinie 13<sup>00</sup>, zamknięcie 14<sup>00</sup>.  
Na posiedzeniu podjęto 3 uchwały od nr VIII/44/15 do nr VIII/46/15  
*Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni według listy obecności - załącznik nr 2
2. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy
3. Marcin Ignatowski – Radca Prawny

### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych na piętnastoosobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Wójt Pan Piotr Zwaliński złożył wniosek o wniesienie do porządku obrad *uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Dąbrówno oraz uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno.*

*14 Radnych za przyjęciem wniosku złożonego przez Wójta Pana Piotra Zwalińskiego.*

### **Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno.**

Pan Szymon Zabokrzecki wyjaśnił, że studium mówi o tym, w jakim kierunku będzie rozwijała się gmina. Dodał, że studium było zrobione już jakiś czas temu i teraz są do niego wprowadzone pewne zmiany. Raz na kadencję Rady powinno się dokonać analizy jak rozwijają się przyjęte przez gminę kierunki rozwoju. Wprowadzanie zmian do studium wymagane jest przez prawo geologiczne i górnicze oraz Urząd Wojewódzki. Nadzór prawny sprawdza, czy plany miejscowe są zgodne z zapisem studium, dlatego zostały wykonane te zmiany.

Radna Pani Genowefa Szczepańska poprosiła Pana Szymona Zabokrzeckiego o wskazanie zmian na mapie.

Pan Szymon Zabokrzecki pokazał na mapie zmiany wprowadzone do studium. Dodał, że Rada Gminy wskazała obszary, które mają zostać zamieszczone w studium. Najpierw była uchwała Rady Gminy, został omówiony projekt zmian i przesłany do wszystkich zainteresowanych instytucji. Było także zawiadomienie w prasie i Biuletynie Informacji Publicznej. Jeśli Radni podejmą uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówno, to następnie cała dokumentacja zostanie wysłana do wydziału nadzoru Wojewody, gdzie zostanie sprawdzona. Jeśli nie będzie żadnych uwag, to po 30 dniach uchwała będzie prawomocna.

Wójt dodał, że generalnie kopalnia może funkcjonować powyżej 2 ha jeśli zostaną wprowadzone zmiany do studium.

Pan Szymon Zabokrzecki stwierdził, że gmina Dąbrówno była w dobrej sytuacji, ponieważ znalazły się osoby, które wyłożyły środki finansowe na opracowania tych zmian. W przypadku, gdyby zmiany nie zostały wprowadzone, to Wojewoda narzuciłby gminie wykonanie nadzorcze i obciążyłby gminę kosztami.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, jakie firmy zgłosiły zmiany do studium?

Pan Szymon Zabokrzecki poinformował, że wie tylko o firmie \_\_\_\_\_ a o innych nic nie wie. Wyjaśnił, że wykonanie opracowania studium jest zlecane przez Gminę.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała o przewidywane złoza, bo to co ma firma \_\_\_\_\_ to złoże udokumentowane?

Wójt zapytał Przewodniczącego, czy na mapie dołączonej do studium nie ma opracowanego innego złoza firmy \_\_\_\_\_ i?

Przewodniczący odpowiedział, że nie ma.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy kopalnia na Wądzynie także należy do firmy \_\_\_\_\_?

Wójt odpowiedział, że tak.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr VIII/44/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesylu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Dąbrówno.**

Pan Tomasz Werner poinformował, że chodzi o działkę położoną w miejscowości Dąbrówno, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 199. Jest to działka położona za Bankiem Spółdzielczym w Dąbrównie. Sprawa dotyczy posadowienia urządzeń elektroenergetycznych w postaci linii kablowej o długości 6 metrów w celu zasilenia budynków garażowych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr VIII/45/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno.**

Przewodniczący wyjaśnił, że Wójt informował już Radnych o tej sprawie, a chodzi o stary budynek zakładu energetycznego w Saminie.

Wójt dodał, że chodzi o nabycie za kwotę 5 tys. zł na cel publiczny w zakresie realizacji budownictwa mieszkaniowego przez Gminę Dąbrówno, nieruchomości zabudowanej, położonej w na dz. nr 72/9. Wójt poinformował, że rozmawiał już w tej sprawie z Komisją Budownictwa.

Radny Pan Janusz Szraga poinformował, że opinia Komisji Budownictwa jest pozytywna.

Wójt dodał, że koszty sporządzenia aktu notarialnego pokrywa Energa. Budynek został wyceniony wg operatu szacunkowego do pierwszego przetargu na 106 200 zł, a do drugiego na 60 000 zł.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy Gmina będzie właścicielem tego budynku, czy tylko jego użytkownikiem wieczystym?

Pan Tomasz Werner poinformował, że budynek będzie własnością Gminy, natomiast jeśli chodzi o grunt to Gmina będzie jego użytkownikiem.

Przewodniczący zapytał się, czy Gmina może kupić ten grunt?

Wójt w odp. poinformował, że Gmina może kupić tą nieruchomość.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

**Głosowanie:**

za - 14 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

*Uchwała Nr VIII/46/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

### Ad.11. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radni nie wnieśli uwag.

### Ad.12. Sprawy różne

Wójt poinformował, że rozmawiał z Panem \_\_\_\_\_, który znalazł sponsora na odnowienie kapliczki celem przywrócenia jej do wyglądu pierwotnego. Gmina Dąbrówno wykonałaby projekt tej kapliczki. Dodał, że gmina odniosła ostatnio mały sukces. W Ostródzie odbyły się wybory do Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu i Pani Dorota Szczurowska została wybrana Z-cą Przewodniczącej Rady. Wójt poinformował także, że w niedzielę odbył się w Dąbrównie turniej piłki nożnej „Time to play”. Osiem drużyn wzięło udział w tym turnieju, nie tylko z terenu Gminy Dąbrówno. Wygrała drużyna z Żuromina, drugie miejsce zajął Leszcz, a Młode Wilki z Dąbrówna zajęły trzecie miejsce.

Przewodniczący zapytał się, kto był organizatorem tego turnieju?

Wójt odpowiedział, że Gminny Klub Sportowy „Vel Dąbrówno”.

Pan Tomasz Werner udzielił odpowiedzi na interpelację Pana Piotra Sztymelskiego złożoną na VII Sesji Rady Gminy Dąbrówno dotyczącą lokalu mieszkalnego w Marwałdzie. Wyjaśnił, że Pani \_\_\_\_\_ zwróciła się z prośbą o przyznanie mieszkania w budynku Szkoły Podstawowej w Marwałdzie. Dyrektor Pani Grażyna Napiórkowska wyraziła zgodę, a następnie po uzgodnieniu z Wójtem Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz z up. Wójta wydała zgodę na przyznanie lokalu mieszkalnego.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał, dlaczego ta Pani chciała, żeby przyznać jej ten lokal mieszkalny?

Pan Tomasz Werner odpowiedział, że nie było w piśmie informacji dlaczego chce, żeby przyznać jej ten lokal mieszkalny.

Wójt poinformował Przewodniczącego, że złożył zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez Pana Wiesława Łuzińskiego i dopiero po zakończeniu postępowania udzieli Przewodniczącemu odpowiedzi na piśmie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokołowała:**

**Marta Witkowska**

*Witkowska Marta*

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

*Marek Zalewski*